Die 12. Octobris 1766. decretum prodit ut tuto ad canonizationem hujus beatæ procedi posset.

§. 11. His igitur rite approbatis, quum in eadem generali sacrorum rituum congregatione die xxiii. septembris ejusdem anni habita, proposita fuerit quæstio, an tuto ad solemnem beatæ Joannæ Franciscæ canonizationem procedi posset, nemini dubium fuit, quin juxta constantem praxim Apostolicæ sedis, et prædecessorum Nostrorum, decreta omnia ad hujusmodi effectum abunde suppeterent. Nos vero decreti editionem, ut divinam implorarem opem, differre voluimus, sed demum die 12 octobris proxime præteriti post fusas ad Deum humillimas preces, eorum sententiam ratam habentes, decretum protulimus de eadem canonizatione servatis servandis quodcumque peragenda.

Referuntur principum, et laicorum, atque ecclesiasticorum ordinum postulationes pro hujus beatæ canonizatione.

§. 12 Quemadmodum autem alias claræ memoriæ Carolus VI Romanorum rex in imperatorem electus, et Philippus V. Hispaniarum rex catholicus, ac Jacobus III. rex Angliæ, alique tunc in humanis agentes christiani principes, romanique Imperii electores, ac plurimi Archiepiscopi, et Episcopi, comitia præterea cleri gallicani, ordinumque aliorum regularium præsides, capitula quoque ecclesiarum, et civitatum magistratus, præcipue vero claræ etiam memoriæ Victorius Amadeus dum viveret Sardiniae rex, datis propterea literis apud prædecessores Nostros, progressum causæ canonizationis beatæ Joannæ Franciscæ enixe poscentibus:

ita quoque charissimi in Christo filii Nostri Ludovicus Galliarum rex christianissimus, et Carolus-Emanuel Sardiniae rex illustris, iteratis ob eam rem votis instare non desierunt, dilectæ vero in Christo filiae instituti ab Joanna Franciscæ ordinis alumnae multo enixius assiduis, demissisque precibus postulabant.

§. 13. Quocirca visum est Nobis cum venerabilibus etiam fratribus Nostris ejusdem S. R. E. Cardinalibus in consistorio secreto die 27 proxime præteriti mensis aprilis habito editum decretum executioni tandem esse mandandum: iisdemque omnibus in affirmantem sententiam convenientibus, venerabiles itidem fratres Nostros archiepiscopos, et episcopos ex toto ferme Italia ad gravissimum hoc negocium advocavimus, eorumque judicio seriem causæ, atque omnia, quæ de virtutibus et miraculis beatæ Joannæ Franciscæ probata fuerant, tum oretenus in consistorio publico die 9. mensis maji proxime elapsi coram Nobis coacto, in quo dilectus filius Paulus Franciscus Antamorus Nostræ consistorialis aulae advocatus in ipsius beatæ causa peroravit; tum etiam in scriptis exponi mandavimus, tradita nempe singulis distincta gestorum omnium relatione, ex authenticis documentis ipsius congregationis religiose desumpta; quibus præmissis aliud consistorium sub die 10 currentis mensis julii convocavimus, in quo præter S.R.E. Cardinalium præfatorum collegium, patriarchas, Archiepiscopos, et Episcopos in romana curia præsentés sedere jussimus, ut adstantibus Apostolicæ sedis notariis, prothonotariis nuncupatis, et duobus antiquioribus causarum palatii Nostri auditoribus super expetita B. Joannæ Franciscæ canonizatione sententiam suam aperirent. Cumque omnes unanimes pro suprema ipsius beatæ glorificatione non assensum modo validis rationibus roboratum, sed enixa etiam studia, et vota obtulissent; nos quidem ea de re ab Apostolicæ sedis notariis publica instrumenta confici, ac præterea prolatorum suffragiorum exempla a singulis subscripta colligi, et in tabularium S.R.E. referri mandavimus.

Tandem omnibus solemniter servatis omnium consensione constitit hanc beatam in sanctorum numero esse adscribendam.

§. 14. Priusquam tamen ad ferendam tanti momenti sententiam adducermur, indictis per Urbem generalium jejuniorum die diebus, designatisque ad supplicationes tribus patriarchalibus Urbis basilicis cum indulgentia ab iis consequenda, qui suas cum Nostris obsecrationibus jungerent, publicas Eccle-

Pontifex antequam sententiam ferret, publicas, indixit supplicationes.

sire præces apud Deum patrem luminum interponendas curavimus; ut ad dirigendos sensus nostros juxta viam suam, gratiæ suæ opem, et auxilium Nobis impertiretur.

Solemni ritu in BB. Apostolorum basilica nunc beatam inter sanctas adscribendas esse decernit.

§. 15 Demum hac die Beatæ Mariæ Virgini de Monte Carmelo dicata, qua coronationis Nostræ solemnia redeunt, ut ad impositum Nobis gravissimum supremi Pontificatus onus, quo valde premimur, sustinendum, nos adhuc apud mediatorem Dei, et hominum Jesum Christum, cujus vicarias vices gerimus in terris, intercessores obtineremus; in Vaticana basilica, ad quam solemniter Nos præcesserunt omnes cleri sæcularis, et regularis ordines, omnia officialium romanæ Curiæ collegia, cum S.R.E. Cardinalibus, Patriarchis Archiepiscopis, et Episcopis, antequam sacrosanctum sacrificium solemniter celebrarem, exhibitis nobis iterum iterumque a dilecto filio Nostro Carolo tituli sancti Clementis S.R.E. presbytero Cardinali Rezzonico nuncupato ipsius S.R.E. Camerario, pro canonizatione impetranda procuratore constituto, christianorum principum, antistitem, et capitulorum ecclesiarum, magistratuumque, ac ordinis visitationis postulationibus, præcibus, et votis pro ipsius beatæ Joannæ Franciscæ, quemadmodum etiam pro beatorum Joannis Gantii, Josephi Calasantiæ a matre Dei, Josephi a Cupertino, Hieronymi Æmiliani, et Seraphini a Monte Granario, ab Asculo denominati, solemniter canonizatione, et implorata prius cælestium spirituum, et Sanctorum omnium intercessione, atque speciali hymno paraclito invocato Spiritu; ad honorem sanctæ, et individuæ Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicæ, et christianæ Religionis augmentum, de concessa Nostræ humilitati apostolicæ autoritatis plenitudine, ipsam beatam Joannam Franciscam Fremiot de Chantal ordinis visitationis Beatæ Mariæ virginis nuncupati fundatricem, omnibus evangelicis virtutibus cumulatissimam, et miraculorum testimonio gloriosam, unacum dictis Joanne Cantio, Josepho Calasantiæ, Josepho a Cupertino, Hieronymo Æmiliani, et Seraphino a Monte Granario ab Asculo denominato, sanctam esse decrevimus, et definivimus, ac sanctorum catalogo adscripsimus, ejusque memoriam, quam in subsequenti missæ celebratione nos ipsi solemniter venerati sumus, ab universa Ecclesia quotannis dicta die **xxi. Augusti** religiose coli manda-